**12. [11. H. 13. V.] PAULUS libro XXXVIII. ad Edictum.**—Quum plures tutelam gerunt, nulli eorum in contutorem actio pupilli nomine datur.

§ 1.—Quae bona fide a tute gesta sunt, rata habentur etiam ex Rescriptis Traiani et Hadriani; et ideo pupillus rem a tute legitime distractam vindicare non potest, nam et inutile est pupillis, si administratio eorum non servatur, nemine scilicet emente; nec interest, tutor solvendo fuerit, nec ne, quum, si bona fide res gesta sit, servanda sit, si mala fide, alienatio non valeat (2).

§ 2.—Nimium est, licere tutori respectu existimationis pupilli erogare ex bonis eius, quod ex suis non honestissime fuisse erogaturus.

§ 3.—Quum tutor non rebus duntaxat, sed etiam moribus pupilli praeponatur, in primis mercedes praceptoribus, non quas minimas poterit, sed pro facultate patrimonii, pro dignitate natalium constituet, alimenta servis libertisque, nonnunquam etiam exteris (3), si hoc pupillo expediet, praestabit, solemnia munera parentibus cognatisque mitet; sed non dabit dotem sorori (4) alio patre natiae, etiamsi aliter ea nubere non potuit, nam etsi honeste, ex liberalitate tamen fit, quae servanda arbitrio pupilli est.

§ 4.—Si tutor pecuniam pupillarem credere non potuit, quod non erat, cui crederet, pupillo vacabit.

**13. [12. H. 14. V.] GAIUS libro XII. (5) ad Edictum provinciale.**—Tutor secundum dignita-

aumento hubiere correspondido después, se hace responsable á la pérdida, aunque se suela dar curador para el aumento; lo cual no hace que los mismos aumentos no correspondan á la curatela de los primeros, á los cuales debe corresponder toda utilidad de los pupilos. Así, pues, si fué nombrado, la responsabilidad se le hace común con los primeros, y si no fué nombrado, se obliga por la necesidad de la administración el que antes había sido nombrado.

**10. [9. H. 11. V.] EL MISMO; Comentarios al Edicto, libro XLIX.**—Y en general, siempre que no se hace en nombre del pupilo lo que hace cualquier padre de familia idóneo, no se considera que se le defienda; así, pues, si desatiende un pago, ó un juicio, ó una estipulación, no se considera que se le defienda.

**11. [10. H. 12. V.] EL MISMO; Comentarios al Edicto, libro XXXIII.**—Respecto al pupilo, cuyo tutor había sido declarado esclavo, respondió por rescripto el Divino Pio, que, en cuanto á las cosas que el esclavo había comprado con dinero del pupilo, no podía usar su señor de la prerrogativa de la deducción; lo que se ha de observar también respecto al curador.